



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2023 № 606

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 932 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 168, от 16.05.2014 № 341, от 12.08.2014 № 570, от 11.09.2014 № 639, от 08.10.2014 № 688, от 29.12.2014 № 932, от 25.02.2015 № 62, от 21.04.2015 № 247, от 11.06.2015 № 324, от 07.07.2015 № 396, от 10.08.2015 № 507, от 29.10.2015 № 666, от 27.11.2015 № 752, от 22.12.2015 № 825, от 02.03.2016 № 116, от 06.04.2016 № 199, от 03.06.2016 № 301, от 29.06.2016 № 362, от 22.08.2016 № 489, от 16.11.2016 № 674, от 28.12.2016 № 792, от 03.03.2017 № 114, от 11.04.2017 № 190, от 29.06.2017 № 429, от 10.08.2017 № 520, от 02.11.2017 № 753, от 26.12.2017 № 906, от 19.02.2018 № 68, от 12.04.2018 № 188, от 26.04.2018 № 261, от 06.06.2018 № 351, от 28.06.2018 № 431, от 02.07.2018 № 447, от 20.09.2018 № 616, от 15.11.2018 № 729, от 19.12.2018 № 881, от 25.03.2019 № 140, от 22.07.2019 № 413, от 26.08.2019 № 492, от 09.12.2019 № 746, от 18.12.2019 № 772, от 19.12.2019 № 777, от 31.12.2019 № 875, от 18.03.2020 № 123, от 12.05.2020 № 261, от 09.07.2020 № 409, от 18.08.2020 № 503, от 27.08.2020 № 526, от 16.09.2020 № 563, от 11.12.2020 № 769, от 16.12.2020 № 779, от 26.12.2020 № 883, от 24.02.2021 № 96, от 25.03.2021 № 174, от 02.04.2021 № 213, от 10.06.2021 № 350, от 29.06.2021 № 396, от 13.09.2021 № 594, от 06.12.2021 № 779, от 17.12.2021 № 807, от 28.12.2021 № 866, от 01.03.2022 № 119, от 03.03.2022 № 121, от 25.05.2022 № 343, от 14.06.2022 № 396, от 23.06.2022 № 412, от 27.07.2022 № 512, от 31.08.2022 № 616, от 03.10.2022 № 710, от 31.10.2022 № 788, от 10.11.2022 № 823, от 14.12.2022 № 940, от 27.12.2022 № 1031,

от 28.03.2023 № 117, от 12.04.2023 № 172, от 14.07.2023 № 398, от 01.08.2023 № 446, от 24.08.2023 № 500), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в разделе «**Основные положения**»:

- в позиции «Ответственный исполнитель Государственной программы» слова «начальник Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Сулимов Дмитрий Васильевич» заменить словами «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Лишнёв Артём Геннадиевич»;

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)»:

- в абзаце первом слова «96 686 777,4 тыс. рублей» заменить словами «97 198 996,7 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «17 391 848,4 тыс. рублей» заменить словами «17 804 067,7 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «5 882 689,7 тыс. рублей» заменить словами «5 982 689,7 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «10 641 978,4 тыс. рублей» заменить словами «10 691 951,5 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «745 116,8 тыс. рублей» заменить словами «1 007 363,0 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «11 045 787,6 тыс. рублей» заменить словами «11 145 787,6 тыс. рублей»;

- после абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«средства бюджета города Москвы – 100 000,0 тыс. рублей»;»;

- в графе 5 пункта 13 раздела «Показатели Государственной программы» цифры «70» заменить цифрами «90»;

- в разделе «**Структура Государственной программы**»:

- в подразделе 1 слова «начальник Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Сулимов Дмитрий Васильевич» заменить словами «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Лишнёв Артём Геннадиевич»;

- в подразделе 2 слова «начальник Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Сулимов Дмитрий Васильевич» заменить словами «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Лишнёв Артём Геннадиевич»;

- в подразделе 2<sup>2</sup> слова «начальник Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Сулимов Дмитрий Васильевич» заменить словами «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Лишнёв Артём Геннадиевич»;

- в подразделах 3 - 5 слова «начальник Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Сулимов Дмитрий Васильевич» заменить словами «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Лишнёв Артём Геннадиевич»;

- раздел «**Финансовое обеспечение Государственной программы**» изложить в следующей редакции:

**«Финансовое обеспечение Государственной программы»**

Источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)			
	всего	2023 год	2024 год	2025 год
В целом по Государственной программе, в том числе:	38 239 014,7	17 804 067,7	11 145 787,6	9 289 159,4
федеральный бюджет	9 651 675,8	5 982 689,7	2 030 773,8	1 638 212,3
областной бюджет	1 272 107,7	1 007 363,0	22 045,5	242 699,2
местные бюджеты	6 711,1	2 886,9	1 595,1	2 229,1
бюджетные ассигнования дорожного фонда Смоленской области	27 089 343,5	10 691 951,5	8 991 373,2	7 406 018,8
бюджет города Москвы	219 176,6	119 176,6	100 000,0	-

2) в позиции «Руководитель регионального проекта» подраздела «**Общие положения**» раздела 2 слова «начальник Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Сулимов Дмитрий Васильевич» заменить словами «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Лишнёв Артём Геннадиевич»;

3) в разделе 3:

- в подразделе «**Сведения о ведомственном проекте «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»**»:

- в позиции «Руководитель ведомственного проекта» подраздела «**Общие положения**» слова «начальник Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Сулимов Дмитрий Васильевич» заменить словами «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Лишнёв Артём Геннадиевич»;

- в подразделе «**Значения результатов ведомственного проекта**»:

- в графе «2023 год» пункта 1 цифры «7 900» заменить цифрами «8 800»;

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

2.	Осуществлены мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения:					
	- проектирование объектов автомобильных дорог	ед.	32	19	10	10
	- строительство (реконструкция)	км	1,05	-	5,4	-
	- ремонт и капитальный ремонт	км	458,294	353,3	300	350
	- проектирование объектов автомобильных дорог городской агломерации города Смоленска	ед.	-	1	-	-
	- ремонт автомобильных дорог в границах города Смоленска	км	-	2,937	0,953	-
	- строительство (реконструкция) автомобильных дорог городской агломерации в границах города Смоленска	км	-	0,163	-	-

- в подразделе «Сведения о ведомственном проекте «Обновление подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования»:

- в позиции «Руководитель ведомственного проекта» подраздела «Общие положения» слова «начальник Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Сулимов Дмитрий Васильевич» заменить словами «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Лишнёв Артём Геннадиевич»;

- в подразделе «Значения результатов ведомственного проекта»:

- в графе «2023 год» пункта 1 цифры «16» заменить цифрами «27»;

- в графе «2023 год» пункта 2 цифры «54» заменить цифрами «63»;

4) в разделе 4:

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов» слова «начальник Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Сулимов Дмитрий Васильевич» заменить словами «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Лишнёв Артём Геннадиевич»;

- в подразделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Совершенствование управления дорожным хозяйством»:

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» слова «начальник Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Сулимов Дмитрий Васильевич» заменить словами «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Лишнёв Артём Геннадиевич»;

- пункты 5 и 5<sup>1</sup> подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

5.	Протяженность проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и автомобильных дорог в границах города Смоленска, в отношении которых проведены работы по капитальному ремонту:							
	- проездов	км	-	5,425	8	8	4.6	-
	- дорог	км	-	0,317	-	-	4.5	-
5 <sup>1</sup> .	Протяженность проездов к дворовым территориям многоквартирных							

домов и автомобильных дорог в границах города Смоленска, в отношении которых проведены работы по ремонту:								
- проездов	км	-	2,475	-	-	4.6	-	
- дорог	км	-	0,820	-	-	4.5	-	

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения в пригородном и межмуниципальном сообщении на территории Смоленской области» слова «начальник Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Сулимов Дмитрий Васильевич» заменить словами «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству Лишнёв Артём Геннадиевич»;

5) в разделе 6:

- в подразделе 1:

- пункты 1.3 и 1.4 изложить в следующей редакции:

1.3.	Приведение улично-дорожной сети городской агломерации города Смоленска в нормативное транспортно-эксплуатационное состояние, в том числе:	Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству, СОГБУ «Смоленск-автотдор», смоленское областное государственное бюджетное учреждение «Центр организации дорожного движения» (далее – СОГБУ		2 456 062,7	694 000,0	862 062,7	900 000,0
	- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Смоленска		дорожный фонд	2 451 809,8	689 747,1	862 062,7	900 000,0
	- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Смоленска		дорожный фонд	4 252,9	4 252,9	-	-

		«ЦОДД»					
1.4.	Снижение количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий (аварийно опасных участков) на дорожной сети городской агломерации города Смоленска, в том числе:	Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству, СОГБУ «Смоленск-автодор», СОГБУ «ЦОДД»		2 700,0	900,0	900,0	900,0
	- капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Смоленска	СОГБУ «ЦОДД»	дорожный фонд	2 100,0	300,0	900,0	900,0
	- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Смоленска		дорожный фонд	600,0	600,0	-	-

- в пункте 1.7:

- в графе 5 цифры «924 229,4» заменить цифрами «903 968,6», цифры «28 584,4» заменить цифрами «27 957,8», цифры «1 406 449,2» заменить цифрами «1 426 710,0», цифры «43 498,4» заменить цифрами «44 125,0»;

- в графе 6 цифры «406 467,4» заменить цифрами «386 206,6», цифры «12 571,2» заменить цифрами «11 944,6», цифры «528 018,1» заменить цифрами «548 278,9», цифры «16 330,4» заменить цифрами «16 957,0»;

- в подразделе 2:

- в пункте 2.3:

- в графе 5 цифры «1 825 252,8» заменить цифрами «1 832 532,8»;

- в графе 6 цифры «762 634,8» заменить цифрами «769 914,8»;

- пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

2.4.	Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения с твердым покрытием и дорожных сооружений, в том числе:	Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству,	дорожный фонд	1 133 930,4	437 457,5	691 472,9	5 000,0
------	---	---	---------------	-------------	-----------	-----------	---------

<p>- реконструкция автомобильной дороги Рославль – Ельня Дорогобуж – Сафоново на участках км 40+500 – км 40+910, км 41+310 – км 47+000 в Рославльском и Ельнинском районах Смоленской области</p>	<p>СОГБУ «Смоленск-автодор»</p>	<p>дорожный фонд</p>	<p>418 123,4</p>	<p>217 902,5</p>	<p>200 220,9</p>	<p>-</p>
<p>- строительство наружного электроосвещения на автомобильной дороге «Витязи – Духовщина – Белый – Нелидово» – Большое Береснево – Бурузи – Рибшево на участке улично-дорожной сети км 0+400, вблизи МБОУ «Пречистенская основная школа» в дер. Большое Береснево Духовщинского района Смоленской области</p>		<p>дорожный фонд</p>	<p>937,7</p>	<p>937,7</p>	<p>-</p>	<p>-</p>
<p>- строительство линий наружного освещения на участках автомобильных дорог: «Беларусь» Москва – граница с Республикой Белоруссия» – Белеи – Ермаки и «Беларусь» Москва – граница с Республикой Белоруссия» – Хлыстовка по ул. Центральной в дер. Белеи в Краснинском районе Смоленской</p>		<p>дорожный фонд</p>	<p>1 650,1</p>	<p>1 650,1</p>	<p>-</p>	<p>-</p>

<p>области - строительство линии наружного электроосвещения на автомобильной дороге «Беларусь» Москва – граница с Республикой Белоруссия» – Новоржавец – Вязьма с км 6+000 по км 7+000 в дер. Новый Ржавец Вяземского района Смоленской области</p>	дорож- ный фонд	1 705,3	1 705,3	-	-
<p>- строительство наружного электро- освещения на участке автомо- бильной дороги Новодугино – Родоманово – Пречистое по ул. Центральной и на участке автомобильной дороги Гагарин – Пречистое – Карманово по ул. Гжатской и ул. Воскресенской в селе Пречистое Гагаринского района Смоленской области</p>	дорож- ный фонд	8 750,0	8 750,0	-	-
<p>- строительство наружного электро- освещения на участке автомобильной дороги Прудки – Монастырщина в дер. Прудки Починковского района Смоленской области</p>	дорож- ный фонд	1 914,8	1 914,8	-	-
<p>- реконструкция железобетонного моста через реку Стометь на км 7+815 автомобильной дороги «Орел – Брянск – Смоленск – граница с Республикой</p>	дорож- ный фонд	679 752,0	200 000,0	479 752,0	-



Белоруссия» — Шумячи в Починковском районе Смоленской области - строительство наружного освещения на автомобильной дороге «Смоленск — Русилово — Упокой — Монастырщина» на км 8+600 в Смоленском районе (пешеходный переход)		дорож- ный фонд	55,0	55,0	-	-
- строительство линии освещения на пересечении автомобильных дорог Обход г. Дорогобужа и Дорогобуж — Верхнеднеп- ровский — Струково в Дорогобужском районе Смоленской области		дорож- ный фонд	4 542,1	4 542,1	-	-
- строительство наружного электроосвещения на участке автомобильной дороги «Беларусь» Москва — граница с Республикой Белоруссия» — Жуково — Самолубово в дер. Покорное, дер. Жуково Смоленского района Смоленской области		дорож- ный фонд	4 750,0	-	4 750,0	-
- строительство наружного электроосвещения на участке автомобильной дороги «Вязьма — Калуга» — Кайдаково — Панфилово — Теплушка в дер. Кайдаково Вяземского района		дорож- ный фонд	3 250,0	-	3 250,0	-

<p>Смоленской области - строительство наружного электроосвещения на пересечении автомобильных дорог Рославль – Ельня – Дорогобуж – Сафоново и «Москва – Малоарославец – Рославль - граница с Республикой Белоруссия» – Спас - Деменск – Ельня – Починок в Ельнинском районе Смоленской области (перекресток «Танк»)</p>	<p>дорожный фонд</p>	<p>1 500,0</p>	<p>-</p>	<p>1 500,0</p>	<p>-</p>
<p>- строительство наружного электроосвещения на участке автомобильной дороги Демидов – Рудня в дер. Красный двор Руднянского района Смоленской области</p>	<p>дорожный фонд</p>	<p>1 500,0</p>	<p>-</p>	<p>1 500,0</p>	<p>-</p>
<p>- строительство наружного электроосвещения остановочного пункта на участке автомобильной дороги «Беларусь» Москва – граница с Республикой Белоруссия» – Жуково – Самолюбово вблизи СП «Кристалл» в Смоленском районе Смоленской области</p>	<p>дорожный фонд</p>	<p>500,0</p>	<p>-</p>	<p>500,0</p>	<p>-</p>
<p>- строительство линии наружного освещения на автомобильной дороге «Беларусь» Москва – граница с Республикой</p>	<p>дорожный фонд</p>	<p>3 250,0</p>	<p>-</p>	<p>-</p>	<p>3 250,0</p>

Белоруссия» – Хмелита – Холм- Жирковский – Яковлево на участке с км 0+000 по км 1+300 в дер. Андрейково Вяземского района Смоленской области - строительство наружного электро- освещения на участке автомо- бильной дороги «Орел – Брянск – Смоленск – граница с Республикой Белоруссия» – Хиславичи – граница Республики Беларусь, дер. Черепово Хиславичского района Смоленской области		дорож- ный фонд	1 750,0	-	-	1 750,0
---	--	-----------------------	---------	---	---	---------

- графу 2 пункта 2.5 дополнить абзацами следующего содержания:

«- ремонт автомобильных дорог в границах города Смоленска;

- строительство (реконструкция) автомобильных дорог городской агломерации в границах города Смоленска»;

- дополнить пунктами 2.12, 2.13 следующего содержания:

2.12.	Организация капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Смоленска: - ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Смоленска	Департа- мент Смоленс- кой области по транс- порту и дорож- ному хозяй- ству, СОГБУ «Смо- ленск- автодор»	дорож- ный фонд	200 000,0	100 000,0	100 000,0	-
				100 000,0	100 000,0	-	-
				100 000,0	-	100 000,0	-
2.13.	Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Смоленска с твердым покрытием и дорожных	Департа- мент Смоленс- кой области по транс- порту и дорож-	дорож- ный фонд	40 000,0	40 000,0	-	-

сооружений, в том числе: - реконструкция ул. Ногина (от ул. Пржевальского вдоль СмолГУ до смотровой площадки «Павшим воинам») в г. Смоленске	ному хозяй- ству, СОГБУ «Смо- ленск- автодор»	дорож- ный фонд	40 000,0	40 000,0	-	-
--	---	-----------------------	----------	----------	---	---

- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту			9 637 577,9	4 156 219,9	2 693 829,4	2 787 528,6
	федеральный бюджет		873 324,3	873 324,3	-	-
	дорожный фонд		8 538 920,5	3 161 180,7	2 592 440,3	2 785 299,5
	местные бюджеты		6 156,5	2 538,3	1 389,1	2 229,1
	бюджет города Москвы		219 176,6	119 176,6	100 000,0	-

- в подразделе 2<sup>1</sup>:

- в пункте 2<sup>1</sup>.2:

- в графе 5 цифры «153 044,8» заменить цифрами «213 834,9»;

- в графе 6 цифры «153 044,8» заменить цифрами «213 834,9»;

- в пункте 2<sup>1</sup>.4:

- в графе 5 цифры «346 955,2» заменить цифрами «386 165,1»;

- в графе 6 цифры «346 955,2» заменить цифрами «386 165,1»;

- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту	областной бюджет	600 000,0	600 000,0	-	-
---------------------------------	------------------	-----------	-----------	---	---

- в подразделе 3:

- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:

- в графе 5 цифры «69 218,1» заменить цифрами «72 354,3»;

- в графе 6 цифры «24 969,0» заменить цифрами «28 105,2»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий	областной бюджет	72 354,3	28 105,2	21 697,7	22 551,4
---	------------------	----------	----------	----------	----------

- в подразделе 4:

- в пункте 4.1:

- в графе 5 цифры «1 043,4» заменить цифрами «843,4»;

- в графе 6 цифры «347,8» заменить цифрами «147,8»;

- пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

4.4.	<p>Организация капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений в их составе:</p> <p>- содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)</p> <p>- разработка проектно-сметной документации на ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)</p> <p>- разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)</p> <p>- ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, явля-</p>	<p>Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству, СОГБУ «Смоленск-автодор»</p>	<p>дорожный фонд</p> <p>дорожный фонд</p> <p>дорожный фонд</p> <p>дорожный фонд</p> <p>дорожный фонд</p>	<p>5 959 314,9</p> <p>5 730 835,7</p> <p>180 000,0</p> <p>16 000,0</p> <p>27 872,2</p>	<p>2 133 373,0</p> <p>2 024 893,8</p> <p>70 000,0</p> <p>6 000,0</p> <p>27 872,2</p>	<p>1 832 961,2</p> <p>1 772 961,2</p> <p>55 000,0</p> <p>5 000,0</p> <p>-</p>	<p>1 992 980,7</p> <p>1 932 980,7</p> <p>55 000,0</p> <p>5 000,0</p> <p>-</p>
------	--	---	--	--	--	---	---

ющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений) - капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, явля- ющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)		дорож- ный фонд	4 607,0	4 607,0	-	-
---	--	-----------------------	---------	---------	---	---

- в пункте 4.5:

- в графе 5 цифры «1 263 922,4» заменить цифрами «1 258 008,4», цифры «743 091,4» заменить цифрами «738 484,5», цифры «85 213,5» заменить цифрами «83 906,4»;

- в графе 6 цифры «539 426,1» заменить цифрами «533 512,1», цифры «388 595,1» заменить цифрами «383 988,2», цифры «85 213,5» заменить цифрами «83 906,4»;

- в пункте 4.6:

- в графе 5 цифры «150 000,0» заменить цифрами «154 000,1», цифры «50 000,0» заменить цифрами «54 000,1»;

- в графе 6 цифры «150 000,0» заменить цифрами «154 000,1», цифры «50 000,0» заменить цифрами «54 000,1»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		8 126 515,7	3 203 751,9	2 343 405,3	2 579 358,5
	област- ной бюджет	843,4	147,8	347,8	347,8
	дорож- ный фонд	8 125 672,3	3 203 604,1	2 343 057,5	2 579 010,7

- в подразделе 5:

- в пункте 5.2:

- в графе 5 цифры «279 600,0» заменить цифрами «438 910,0»;

- в графе 6 цифры «139 800,0» заменить цифрами «299 110,0»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий	област- ной бюджет	598 910,0	379 110,0	-	219 800,0
--	--------------------------	-----------	-----------	---	-----------

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по программе	Государственной		38 239 014,7	17 804 067,7	11 145 787,6	9 289 159,4
	федеральный	бюджет	9 651 675,8	5 982 689,7	2 030 773,8	1 638 212,3
	дорожный	фонд	27 089 343,5	10 691 951,5	8 991 373,2	7 406 018,8
	областной	бюджет	1 272 107,7	1 007 363,0	22 045,5	242 699,2
	местные	бюджеты	6 711,1	2 886,9	1 595,1	2 229,1
	бюджет	города	219 176,6	119 176,6	100 000,0	-
	Москвы					

Губернатор  
Смоленской области

